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سلامت به ۷ نفرافزایش تعداد شهدای مدافع 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی 
وزارت بهداشــت، درمــان و آمــوزش 
پزشــکی در پــی حمــلات جنایتکارانه 
آمریکایی و صهیونی و شــهادت هفت 
نفــر از کارکنــان خدوم نظام ســلامت 
کشــور، با صــدور پیامی ایــن ضایعه را 
به جامعه پزشــکی و خانواده های آنان 
تســلیت گفت. در این پیام آمده اســت: 
«شهیده رباب دهدشــتی از کارشناسان 
محمود  حــاج  بیمارســتان  رادیولوژی 
حاج حیدر شهرستان لامرد، شهید علی 
عبداللهــی کارشــناس عملیاتی ناحیه 
غرب اورژانس استان تهران، شهید دکتر 
علی آریا دســتیار ســال ســوم ارتوپدی 
بیمارستان سینا، شهید دکتر محمدرضا 
دانشگاه  پزشکی  فارغ التحصیل  عباسی 
علوم پزشــکی بابــل در شــهر مهران، 
شهیده عاطفه سهرابی سرپرستار بخش 
مراقبت هــای ویژه (ICU) بیمارســتان 
حضرت فاطمه (س) خمین و همچنین 
شــهید هوشنگ ترک علیا و شهید سجاد 
چرخنده از کارشناســان عملیاتی پایگاه 
زیباشــهر اورژانــس شــیراز از جملــه 
شــهدای این حملات بودند کــه در راه 
خدمت به مردم و نظام ســلامت کشور 

جان خود را فدا کردند».

در شهرک زیباشهر شیرازشهادت دو پرسنل اورژانس 
ایسنا: رئیــس ســازمان اورژانس کشور 
جزئیــات شــهادت دو نفــر از پرســنل 
اورژانس در شــهرک زیباشــهر شــیراز 
در استان فارس را تشــریح کرد. جعفر 
میعادفر گفت: «متأســفانه در حملات 
شب گذشته به شــهرک زیباشهر شیراز 
در اســتان فارس، دو نفــر از همکاران 
شریف ما در پایگاه اورژانس به شهادت 
رســیدند. بررسی ها نشــان می دهد در 
اثر حمله به این منطقــه، در ابتدا یکی 
از همــکاران بــه نام ســجاد چرخنده 
دچار مجروحیت می شــود و پایگاه نیز 
آسیب شــدید می بیند». رئیس سازمان 
اورژانــس کشــور ادامــه داد: «همکار 
دوم پایــگاه هوشــنگ ترک علیــا برای 
کمک به همکارش وارد عمل می شود 
و آمبولانــس را برای انتقال مصدوم به 
بیمارســتان آماده می کند که در همین 
حین موشــک دیگری مجــددا به محل 
اصابت می کند و موج آن باعث سوختن 
آمبولانــس می شــود». میعادفر گفت: 
«در نهایت همکارمان هوشنگ ترک علیا 
در همان محل به شهادت می رسد؛ اما 
سجاد چرخنده سرانجام به بیمارستان 
منتقــل می شــوند که متأســفانه بر اثر 
شدت جراحات وارده صبح روز گذشته 
در آی ســی یو به شهادت رســید. پایگاه 
اورژانس شــهرک زیباشــهر شــیراز در 
استان فارس کاملا تخریب شده است».

خدمت رسانیخروج ۳ بیمارستان از مدار 
رئیس جمعیت هــلال احمر گفت:  ایرنا: 
«سه هزارو ۶۴۶ واحد مسکونی در تهاجم 
تروریستی دشمن به کشور مورد حمله قرار 
گرفته، ضمن اینکــه ۵۲۸ واحد تجاری نیز 
به طور کامل از بین رفته است». پیرحسین 
کولیوند افزود: «۱۴ مرکز درمانی در جریان 
حملات دشــمن آســیب جدی دیده و سه 
بیمارستان نیز به دلیل آسیب های وارده از 

مدار خدمت خارج شده  است».

اسکان فرهنگیان جنگ زده در مدارس
ایلنا: رئیس مرکز اطلاع رســانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش با 
اشاره به تمهیدات این وزارتخانه برای اسکان فرهنگیان جنگ زده در مدارس 
اعلام کرد که البته هنوز معلمانی که بر اثر آســیب منازلشان، برای اسکان مراجعه 
کرده باشند نداریم. حسین صادقی ادامه داد: «در روزهای اخیر ۱۸۶ نفر از معلمان 
و دانش آموزان ما شــهید شــده اند؛ همچنین تقریبا ۱۲۰ نفر مجروح و ۲۰ مدرســه 
تخریب شده اند». او درباره امکان اسکان افرادی که خانه هایشان به دنبال حملات 
تخریب شده، در مدارس گفت: «درخصوص این مسئله ستاد اسکان تصمیم گیری 
می کند، هرچند وزارت آموزش و پرورش مدیریت بحران را در اختیار دارد. در جنگ 
۱۲ روزه نیز به همین شــکل بوده اســت و وزیر آموزش و پرورش دستور دادند که 
تمامی همکارانی که منازلشــان آسیب دیده اســت در ستادهای اسکان مربوط به 
آموزش و پرورش اسکان داده شوند که می تواند مدرسه، اردوگاه و خانه های معلم 
باشــد. فضاهایی که بتوان شــأن معلمان را حفظ کرد و قابل اســتفاده باشد و ما 
همچنان این شــرایط را داریم». صادقی ادامه داد: «برای مثال مدرسه علامه حلی 
در منطقه ۶ تهران بر اثر حملات آسیب دید و خانه سرایدار این مدرسه کاملا نابود 
شــد و بلافاصله آقای وزیر دســتور دادند که این سرایدار مدرسه اسکان داده شود. 
هنوز معلمانی که بر اثر آسیب منازلشان برای اسکان مراجعه کرده باشند، نداریم».

شارژ کالابرگ مراکز تحت  پوشش بهزیستی برای ۳ماه
 معاون توان بخشــی سازمان بهزیستی گفت: «کالابرگ مراکز تحت پوشش 
این سازمان برای ســه ماه آینده شارژ شده و امکان خرید از ماه بهمن برای 
ذی نفعان و افراد تحت پوشــش فراهم شــده اســت». فاطمه عباسی با اشاره به 
شرایط کشور متأثر از تجاوز و حملات وحشیانه صهیونی - آمریکایی به کشور، افزود: 
«شــارژ کالابرگ در شــرایط فعلی ضمن رفع برخی کمبودها و تأمین بخشی از نیاز 
خانوارهای مددجو، موجب آرامش فکری و آسایش افراد در شرایط فعلی خواهد 
شــد». او با اشاره به اجرای شیوه نامه های مدیریت بحران در سطح سازمان، افزود: 
«تا پایان روز سه شــنبه ۱۲ اسفند و در چارچوب اقدامات پیشگیرانه و آمادگی برای 
شــرایط حساس، هزار و ۳۵۸ نفر از افراد تحت پوشش در مراکز نگهداری سازمان، 
ترخیص شــده اند. همچنین از مجموع ۲۴ مرکز و مجموعه ســازمان بهزیستی در 
مناطق حســاس، ۱۷ مرکز آن به دیگر مناطق و نقاط امن منتقل شــده و کار انتقال 
هفت مرکز دیگر نیز در حال انجام است». به گفته عباسی، در مجموع ۴۲۹ نفر در 
این ۲۴ مرکز ســازمان بهزیستی نگهداری می شدند که همه این افراد نیز در راستای 
اجرای شــیوه  نامه های مدیریت بحران، به دیگر مراکز مستقر در مناطق امن منتقل 
شده اند. به گفته او، این اقدامات بخشی از اجرای شیوه نامه مدیریت بحران های حاد 
است که بر پیشگیری، آمادگی، پاسخ سریع و بازتوانی پس از بحران تمرکز دارد. او 
افزود: «هدف اصلی از اجرای این ســند، حفظ جان، ســلامت جســمی و روانی و 
کرامت انســانی کودکان، نوجوانان و سایر گروه های آسیب پذیر تحت پوشش مراکز 

شبانه روزی سازمان بهزیستی است».

برای مشاوره با ۱۴۸۰ تماس بگیرید
 ایسنا: مدیــرکل دفتر خدمات مشاوره و امور روان شناختی سازمان بهزیستی 
کشور از فعال بودن شــبانه روزی خط ۱۴۸۰ خبر داد و تأکید کرد: «در شرایط 
کنونی، دسترســی آسان و فوری به خدمات سلامت روان برای عموم مردم از طریق 
سامانه ۱۴۸۰ فراهم است». ابراهیم غفاری با اشاره به ضرورت توجه ویژه به سلامت 
روان جامعه در شــرایط فعلی افزود: «در موقعیت های بحرانی، فشــارهای روانی 
می توانــد افزایش یابد، به همین دلیل خط ۱۴۸۰ ســازمان بهزیســتی به صورت ۲۴ 
ساعته فعال است و تمامی استان ها نیز مأمور شده اند خدمات مشاوره ای را به شکل 
مســتمر ارائه دهند». او ادامه داد: «هر فردی که احســاس می کند در این شــرایط 
نیازمند دریافت مشاوره است، چه برای خود و چه برای اعضای خانواده، می تواند در 
هر ســاعت از شبانه روز با ۱۴۸۰ تماس بگیرد و از راهنمایی مشاوران و روان شناسان 
متخصص ســازمان بهره مند شود». غفاری با تأکید بر اهمیت رعایت اصول سلامت 
روان در وضعیت های پرتنش گفت: «علاوه بر این نیز، ســازمان بهزیســتی راهنمای 
کاربردی حفظ و ارتقای سلامت روان را متناسب با شرایط کنونی تدوین کرده است. 
این راهنما از طریق پایگاه اطلاع رســانی سازمان و همچنین شبکه های اجتماعی در 
اختیار مردم قرار می گیرد تا خانواده ها بتوانند با اســتفاده از توصیه های تخصصی، 
آرامش بیشتری را تجربه کنند». به گفته او، آنچه در این شرایط بیش از هر موضوعی 
اهمیت دارد، تقویت تاب آوری فردی و اجتماعی و کاهش پیامدهای روانی ناشی از 
بحران اســت. در همین راستا، توصیه های ارائه شــده بر مدیریت هیجانات، کاهش 
اضطراب، حفظ روال عادی زندگی روزمره و انجام فعالیت های آرامش بخش تمرکز 
دارد. مدیرکل دفتر خدمات مشــاوره و امور روان شــناختی سازمان بهزیستی کشور 
همچنیــن بــه موضوع مدیریــت دریافت اخبار اشــاره کــرد و گفت: «در شــرایط 
اضطراب آور، محدودســازی و ســاماندهی پیگیری اخبار ضروری اســت. دریافت 
بی رویه اخبار، به ویژه از منابع غیررسمی، می تواند سطح نگرانی و ناامیدی را افزایش 
دهد و آثار منفی بر سلامت روان افراد بر جای بگذارد. از همین رو، شهروندان اخبار 
را صرفا از کانال های رسمی دنبال کنند و در صورت نیاز فوری به مداخله اجتماعی 
بــا خط ۱۲۳ و برای دریافت خدمات مشــاوره ای با ۱۴۸۰ تمــاس بگیرند تا حمایت 
تخصصی لازم در اختیارشــان قرار بگیرد». غفاری گفت: «هدف اصلی این اقدامات 
آن اســت که افراد در کنار یکدیگــر و با اتکا به مهارت های مقابلــه ای، بتوانند این 

روزهای دشوار را با آرامش و انسجام بیشتری پشت سر بگذارند».

برای دخترکان میناب
ایــن جنگ نابرابــر دیر یا زود به نقطــه پایان خود خواهد رســید و ایران 
زخم خورده اما ســرافراز به ترمیم خرابی ها همت خواهد گماشت. ولی 
تاریخ معاصر همواره از مردان و زنان باایمانی سخن خواهد گفت که در 
طرف درســت این کشمکش ایستادند و از سرزمین مادری خود در مقابل 
تهاجم دشمن دفاع کردند، و از سخنوران و سیاست مدارانی از همه کشورها یاد خواهد 

کرد که قدمی هرچند کوچک برای دفاع از حق قربانیان این جنگ نابرابر برداشتند.
آری، جنــگ تمام خواهد شــد، اما داغ دل مادران بی تاب تمام شــدنی نیســت، و هر 
صاحب قلمی کلمات و نوشــته های خود را برای بازگردانــدن آرامش به این دل های 
شکســته بی اثــر می یابد. امــا باز هم بایــد با تمام توان بکوشــیم برای پاسداشــت 
کودکــی کودکان مان و تلاش بــرای برآوردن آرزوهای کودکانه شــان، شــکوفاکردن 
استعدادهای شان و آماده کردن شرایط اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی برای بالیدن شان 
و زنده نگه داشــتن امید به تحقق جامعه ای که در آن کودکان، طعمه ای آســان برای 

جنایت کاران جنگ افروز نباشند.

اپوزیسیون های ایران ستیز
دستگاه حاکمیت و شــورای رهبری برای یکپارچه کردن مردم و ائتلاف 
احزاب و گروه ها  در برابر این تجاوز، شایســته اســت زندانیان سیاسی را 
آزاد و در این شرایط حساس و بحرانی از امثال خاتمی، روحانی، ظریف 
و کســانی که بیش از ۴۰ ســال تجربه کار اداری و سیاســی  دارند و نیز 
رفع حصر از آقای مهندس موســوی و خانم رهنورد، بهره بگیرد  و با تجدیدنظر در 
سیاســت های کلان، راه را بر نفوذ خارجی ببندد  و با عقلانیت جمعی و مشــورت با 

کشورهای منطقه، این جنگ خانمان سوز را پایان دهد.
به سه چیز هر کار نیکو شود/ همان تخت شاهی بی آهو شود/به گنج  و به رنج و به 

مردان مرد/ جز این نیست آیین ننگ و نبرد  (فردوسی).

گزارش میدانی «شرق» از موشک باران منطقه جنت آباد، تخریب ساختمان ها و آوارگی ساکنان 

صبحی که «شاهین شمالی» لرزید
اهالی محل و صاحبان واحدهای تجاری پس از تخریب کلانتری باغ فیض و هشدارها، خانه هایشان را تخلیه کرده بودند

خبرهای روز خبرخوان

یادداشت

جامعهجامعه

زهرا جعفرزاده، نیلوفر حامدی: شاخه های خشکیده از سرما، درست به رنگ ساختمان روبه رویی شان 
درآمده اند؛ خاکستری. همان قدر خشک و سرد. آنها پنجشنبه ساعت ۹:۳۰ صبح اول صدای جنگنده ها 
را شنیدند و بعد دیدند چطور یک ساختمان شش طبقه به زمین افتاد؛ ساختمان بزرگ پلیس بر خیابان 
شاهین شــمالی- مخبر، خیابانی در منطقه جنت آباد. درست مانند «سعید» و هم محلی  اش که مرد 

میانسالی است و صبح پنجشنبه اول صدای  «وووف شنیدیم و بعد گرومپ».

همه تخلیه کرده بودند
هدف اصلی ســرکلانتری دوم پلیس پیشگیری فاتب بود، یک ساختمان بزرگ و بلند مرتبه که تا 
قبل از ســاعت ۹:۳۰ صبح پنجشنبه، نمایی طوســی-   قهوه ای داشت. تصویر تابلوی این ساختمان 
قبل از موشک باران را می توان در سایت های اینترنتی بسیاری دید: «سرکلانتری دوم پلیس پیشگیری 
فاتــب (کلانتری ۱۳۸ جنت آباد)، پایگاه دوم پلیس اطلاعــات و امنیت عمومی، پایگاه دوم پلیس 
آگاهــی و پایگاه دوم پلیس مبارزه با مواد مخدر فاتب»، یک ســاختمان با چندین واحد. درســت 
روبه روی ســاختمان پلیس، یک پارک کوچک است؛ تاب و سرسره های سبز و قرمزش خالی است 
و آن ســاعت از صبح روز پنجشــنبه کســی آنجا نبود: «همه تخلیه کرده بودند». در همســایگی 
همین ســاختمان اما خانه های بسیاری هســتند؛ از پلاک ۲۹ تا ۴۱ همه آسیب های درخور توجهی 
دیده اند. شیشــه های شکســته، توری های تراس از جا درآمده، حفره های عمیق و بزرگ روی دیوار 
خانه ها، پرده های از جا درآمده، درهای کنده شــده و آدم هایی که هنوز در شــوک انفجارند. هر چند 

 آن ساعت صبح، نزدیک ترین همسایه ها 
در خانــه  نبودند، اما دیــدن خانه های 
ویران شده شــان، غم انگیزتریــن صحنه 
زندگی شان اســت: «از چند روز قبل به 
ما اعلام کــرده بودند تخلیه کنید». این 
را دختر جوانی بــا موهای قرمز مقابل 
خانه پــلاک ۴۳ می گویــد؛ دختری که 
همــراه با پــدرش برای بردن وســایل 
خانه شــان آمده اند. صندوق ماشین پر 
شــده و همچنان در حــال جابه جایی 
وسایل هستند. آنها طبقه آخر ساختمان 
دیوار به دیــوار پلیس زندگی می کردند 
و حــالا خانه بــه دوش هســتند: «برای 
کســی اتفاقی نیفتاده اســت. نشنیدم 
کســی مصدوم شــده باشــد». حداقل 
پنج ساختمان مســکونی حدودا چهار 
تا پنج طبقه در همان ردیف ســاختمان 
پلیــس بــا مــوج انفجار آســیب های 

مختلفی دیده اند؛ مثل مجتمع های مسکونی مینا و بهار. شیشه های واحدهای مسکونی خانه های 
پلاک های ۳۵ و ۳۷ شکســته و درهای تراس از جا کنده شــده است. بخشی از دیوار ریخته، حفره 
بزرگی درســت کرده و مبل های اتاق پذیرایی را به نمایش گذاشــته. نگهبان مجتمع مسکونی مینا 
یک جوان افغانستانی اســت که صبح پنجشنبه  در اتاقک نگهبانی اش بود که انفجار شد: «خیلی 
ترســیدیم». شیشه های اتاقک شکسته و جای آن کیســه های نایلونی کشیده اند. چند نفری جلوی 
مجتمع ایستاده اند و می گویند به ما گفته اند با خبرنگاران صحبت نکنید. این دستور کلانتری است. 
مــرد جوان دیگری که به کمک اقوامشــان برای جمع کردن وســایل آمده هم ایــن جمله را تکرار 
می کند. چندین پیک موتوری با باکس هایی که رویشــان سوار اســت، میان درخت های خشکیده و 
جدول کنار خیابان  رها شــده اند؛ آنها هم جنگ زده اند. ابتدای کوچه، مسجد کوچکی است؛ مسجد 
حضرت مهدی. شیشه های مسجد هم شکسته و جوانانی سیاه پوش مقابل آن فرشی پهن کرده اند 
برای خواندن نماز. موج انفجار تا انتهای خیابان رســیده اســت. ســاختمان های مسکونی انتهای 
خیابان شــاهین شمالی تحت تأثیر موج انفجار، آسیب دیده اند؛ شیشه هایشان شکسته جز آنها که 

چسب های ضربدری زده اند.

جت ها بالای سرمان بودند
«سعید» از ســاکنان همان محله است و دو کوچه پایین تر از انفجار زندگی می کند. 
او می گوید  صبح روز پنجشنبه حدود ساعت ۹:۳۵ تا ۹:۴۰  بود که اول صدای  «ووووف» 
شــنیده و بعد  «گرومپ». او می گوید که ســتون های خانه شــان ترک خورده و با دست 
به مرد همسایه شــان ســاختمان روبه رویی خیابان را نشان می دهد که کج شده است: 
«دو موشــک زدند، فکر می کنم جت بود که حمله کرد. بامداد جمعه هم از ســاعت 
ســه و نیم تا پنج، بالای سرمان صدای جت می شــنیدیم. می گویند معمولا هر جایی را 
دو بار می زند». آنها ترســیده اند. درست مانند صبح پنجشــنبه: «بعد از اینکه کلانتری 
باغ  فیض را زدند، منتظر بودیم اینجا را هم بزنند». با وجود هشــدارها اما آنها  ماندن در 
خانه و شهر را انتخاب کرده اند. پیش از این تجربه خروج از تهران در دوره جنگ ۱۲روزه 
را داشته اند و می گویند که قیمت ها در این شرایط چند برابر می شود: «کجا برویم خانم؟ 
خارج از تهران  هزینه ها سرســام آور اســت. در جنگ ۱۲روزه  آنهایی که به شمال رفته 
بودند، تعریف می کنند که برای یک شــب هفت میلیون تومــان از آنها گرفته اند. مواد 

غذایی به شدت گران می شود و نمی توان از پس هزینه ها برآمد».
دو خانه آن طرف تر از هدف موشــک باران، ســردر یک کبابی است. هیچ از مغازه 
باقی نمانده: «اینجا یک سوپرمارکت هم بود که الان تخریب شده». جوان سیاه پوش 
خســته ای کمی  آن طرف تر به درخت پارک مقابل محل انفجار تکیه زده و به روبه رو 
نگاه می کند؛ به همان سردر افتاده. او و دو برادرش صاحب کبابی بودند؛ کبابی عشایر 
پلاک ۴۱ خیابان شــاهین شــمالی: «ما اهل جنوبیم. با دو برادرم حدود هفت، هشت 
سالی می شود اینجا کبابی داشتیم. دو روز قبل از انفجار کلانتری به ما هشدار تخلیه 
داد. گفتند بروید. ما هم رفتیم و صبح دیروز از طریق یکی از همسایه ها باخبر شدیم 
انفجار شده است». چهره اش غم گرفته است: «دیروز یک نفر آمد و گفت  تا الان همه 
خرابی ها مربوط به خانه های مســکونی بوده و واحد تجاری نداشــته اند. نمی دانیم 
قرار است چطور این تخریب پیگیری شود». از سوپرمارکت کناری خبر دارد: «آنها هم 

تخلیه کرده اند. از داخل واحد آنها هم آسیب دیده است»؛ کرکره های پایین کشیده شده سوپرمارکت 
را نشان می دهد.

موج ۳۰۰ متری
صبح روز پنجشــنبه مدیرعامل سازمان آتش نشانی تهران  از جزئیات این انفجار گفت. به گفته او، 
این انفجار تا شــعاع ۳۰۰ متری، تمام منازل مســکونی را تحت الشعاع قرار داده و تخریب های زیادی 
بر جای می گذارد: «آن ساعت از صبح خانواده ها خواب بودند. شیشه های فروریخته منجر به آسیب 
رسیدن به مردم شــد. همچنین دو مغازه، چند ساختمان تجاری و چند واحد مسکونی به طور کامل 
تخریب شــده اند». آن طور که گزارش شده است، در این انفجار  ۱۰ خودرو آسیب دیده اند، یکی از آنها 

هم سرنشینی داشت که مصدوم شد.

ریشه درخت از جا کنده شد
۲۴ ســاعت از انفجار کلانتری ۱۳۸ جنت آباد  گذشــته و بخش درخــور توجهی از تخریب ها 
پاک ســازی شده اند، اما در پیاده راه موازی با بوستان محله و مجموعه ورزشی خلیج  فارس، هنوز 
تلی از شیشه  خرده، سنگ  و  آهن و درختانی که از ریشه جدا شده اند، قرار دارد. یکی از ساکنان این 
محله که حالا موبایل به دســت در حال عکاســی از همین درخت هاست، از روز حادثه می گوید: 
«حوالــی ظهــر بود. ما خانه بودیم و بچه هــا و نوه ها هم پیش ما آمــده بودند که همگی با هم 
باشــیم. پس از آنکه کلانتری باغ فیض 
را زدنــد، چند نفری از ســاکنان محله 
خانه هایشان را ترک کرده بودند، اما ما 
گفتیم فاصله منطقی با کلانتری داریم 
و در خانه ماندیم. حدود ساعت ۹ صبح 
بود که صدای انفجار آمد. خیلی شدید 
بود و ســاختمان ما هم لرزید، اما چون 
ساختمان نوســازی داریم خوشبختانه 
آســیبی ندید». این مرد که چهار سال 
اخیر را ساکن همین محله بوده و پیش 
از آن هم در خیابــان پایین تر جنت آباد 
زندگی می کرده است، می گوید: «انگار 
نداشــت. حداقل  قربانی  انفجــار  این 
مردم در محله این طــور می گویند. در 
کل ساختمان مجاور کلانتری فقط یک 
نفر در ســاختمان مانده بــود که زنده 
است». او دو نوه هشــت و چهار ساله  
دارد کــه صبح جمعه همــراه با او در 

پارک کوچک محله  اند: «خیلی نگران بودم که در چنین شرایطی کودکان آسیب ببینند».

زایمان زیر بمباران
انتهــای بلوار مخبری، بیمارســتان عرفان-نیایش اســت؛ مرکز درمانی بزرگی کــه با وجود تمام 
دشــواری های این روزها، کادر درمان و مراجعانش در تقلا هستند. یک روز پس از انفجاری بزرگ در 
نزدیکی این بیمارســتان، اما هنوز صدای زندگی جریان دارد. این را زنی می گوید که در محوطه حیاط 
بیمارستان در حال رساندن خبر به دنیا آمدن خواهرزاده اش به اقوام و بستگان است. تلفن را که قطع 
می کند، در جواب تبریک می گوید: «واقعا هم تبریک دارد. این چند روز پایانی زایمان  خیلی اضطراب 
کشیدیم. خواهرم مدام می گفت اگر اتفاقی برای نوزادش رخ دهد چه می شود. همه نگران این زایمان 
بودیم و حالا باورمان نمی شــود که همه چیز به خیر گذشــت». او برای نخســتین بار «خاله» شده و 
می گوید: «نمی دانم آینده این بچه ما چه خواهد شد، اما دوست دارم او در زندگی اش نه رنگ جنگی 

را ببیند و نه شاهد مردن انسان ها باشد».
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